VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 4173/VPCP-KTTH
V/v khấu trừ khoản phụ cấp đi biển khi tính thu nhập chịu thuế đối với lao động thuộc ngành dầu khí
	Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Thanh tra Chính phủ.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 6087/BTC-TCT ngày 26 tháng 5 năm 2008 về việc kiến nghị khấu trừ mức phụ cấp đi biển khi tính thuế thu nhập cá nhân của Tập thể công nhân viên Dự án O&M-JVPC, Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên dịch vụ khai thác dầu khí, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Bộ Tài chính căn cứ Quyết định số 72/2008/QĐ-TTg ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ để hướng dẫn cơ quan Thuế áp dụng mức phụ cấp đi biển mới được điều chỉnh khi xác định thu nhập chịu thuế đối với lao động thuộc ngành dầu khí theo quy định.
2. Việc tính khấu trừ mức phụ cấp đi biển khi tính thu nhập chịu thuế đối với người có thu nhập cao, yêu cầu Bộ Tài chính thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhân:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Trần Quốc Toản, các Vụ: TH, KGVX, TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b). S.16
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý